ШЕМУРШИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  07  сентября   2010г                                                                                           № 81.510

О назначении председателей

участковых избирательных комиссий

по выборам в органы местного самоуправления

на территории Шемуршинского района

Чувашской Республики

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Шемуршинская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1.   Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 1 Центрального избирательного участка  Алексеева Олега Николаевича, 1965 года рождения, образование высшее, заведующего Дополнительным Офисом № 7507/093 Канашского ОСБ, выдвинутого собранием избирателей по месту работы;

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 2 Лесхозного избирательного участка  Татарских Юрия Сергеевича, 1967 года рождения, образование высшее, директора ФГУ «Национальный парк «Чаваш вармане», выдвинутого заседанием Местного политического совета Шемуршинского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

3. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 3 Андреевского избирательного участка Федорову Ирину Борисовну, 1970 года рождения, образование среднее специальное, заместителя заведующего гостиницей «Мотель-Шемурша» ООО «Строитель», выдвинутую заседанием Местного политического совета Шемуршинского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

4. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 4 Канашского избирательного участка Викторову Лидию Ивановну, 1957 года рождения, образование среднее специальное, временно не работающую, выдвинутую  собранием избирателей по месту жительства;

5. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 5 Мордовско-Тюкинского избирательного участка Бабочкина Сергея Пантелеевича, 1957 года рождения, образование высшее, главного инженера ООО «Оптово-розничное объединение ЧПС» Шемуршинского подразделения, выдвинутого собранием избирателей по месту работы;

6. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 6  Новошемуршинского избирательного участка Миронову Ольгу Антоновну, 1965 года рождения, образование высшее, начальника отдела Министерства Финансов ЧР по Шемуршинскому району, выдвинутую собранием избирателей по месту работы;

7. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 7 Асановского избирательного участка  Тимагину Галину Ивановну, 1960 года рождения,  образование среднее специальное, страхового агента страхового отдела в с.Шемурша филиала «ООО Росгосстрах» в Чувашской Республике-Чувашии, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства;

8. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 8 Бичурга-Баишевского избирательного участка Саминову Татьяну Ивановну, 1967 года рождения, образование среднее специальное, заведующую МДОУ Бичурга-Баишевский детский сад «Радуга», выдвинутую собранием избирателей по месту работы;

9. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 9 Байдеряковского избирательного участка Балянину Нину Александровну, 1955 года рождения, образование среднее специальное, пенсионера, выдвинутую заседанием Местного политического совета Шемуршинского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

10. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 10 Трехбалтаевского избирательного участка Камалтдинову Динисе Касимовну, 1962 года рождения, образование высшее, заместителя директора МОУ «Трехбалтаевская СОШ», выдвинутую собранием избирателей по месту жительства;

11. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 11 Большебуяновского избирательного участка  Кузьмину Марину Вадимовну, 1969 года рождения, образование среднее специальное, главу КФХ «Александр», выдвинутую заседанием Местного политического совета Шемуршинского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

12. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 12 Верхнебуяновского избирательного участка Петрову Алефтину Михайловну, 1958 года рождения, образование среднее специальное, страхового агента страхового отдела в с. Шемурша Филиала ООО «Росгосстрах» в Чувашской Республике- Чувашии, выдвинутую собранием избирателей по месту работы;

13. Назначить председателем участковой
 избирательной комиссии № 13 Старошемуршинского избирательного участка Ефремова Александра Николаевича, 1977 года рождения, образование высшее, главного специалиста-эксперта отдела Министерства Финансов ЧР по Шемуршинскому району, выдвинутого собранием избирателей по месту жительства;

14 Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 14 Карабай-Шемуршинского избирательного участка Львова Александра Ивановича, 1970 года рождения, образование среднее специальное, электромонтера ГБУЭ МРСК «Волга» ОАО «Чувашэнерго», Южное ПО Шемуршинский РЭС, выдвинутого собранием избирателей по месту жительства;

15 Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 15 Малобуяновского избирательного участка Богатнову Валентину Витальевну, 1962 года рождения,  образование высшее, старшего специалиста администрации Малобуяновского сельского поселения, выдвинутую заседанием Местного политического совета Шемуршинского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

16. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 16 Нижнебуяновского избирательного участка Матвееву Алевтину Николаевну, 1971 года рождения, образование высшее, заведующую  МДОУ Большебуяновский детский сад «Улыбка», выдвинутую собранием избирателей по месту жительства;

17. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 17 Трехизб-Шемуршинского избирательного участка Ухтиярова Виталия Ильича, 1958 года рождения,  образование высшее, главного специалиста МУП «Шемуршинское районное БТИ», выдвинутого заседанием Местного политического совета Шемуршинского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

18. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 18 Старочукальского избирательного участка Дергачеву Зою Николаевну, 1955 года рождения,образование среднее специальное, специалиста администрации Старочукальского сельского поселения, выдвинутую собранием избирателей по месту работы;

19. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 19 Чепкас-Никольского избирательного участка Синелева Валерия Петровича, 1959 года рождения, образование высшее, пенсионера, выдвинутого собранием избирателей по месту жительства;

20. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 20 Чукальского избирательного участка  Харитонову Лидию Васильевну, 1951 года рождения, образование высшее, пенсионерку, выдвинутую заседанием Местного политического совета Шемуршинского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

21. Назначить председателем участковой избирательной комиссии № 21 Яблоновского избирательного участка Айсина Гилмана Хатямовича, 1972 года рождения, образование высшее, агронома ООО «Агросервис», выдвинутого собранием избирателей по месту работы;

22. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1-21 созвать первое организационное заседание участковых комиссий  10 сентября  2010 года в 10 часов.
23. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Шăмăршă   хыпарě».

Председатель комиссии                                                                                           В.П.Тихонов

Секретарь комиссии                                                                                                В.В.Денисова